PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.06.2023

                                     № 868
О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования
Кавказский район от 4 июля 2019 г. № 974
«Об установлении требований к юридическим
лицам, индивидуальным предпринимателям,
участникам договора простого товарищества,
 осуществляющим регулярные перевозки
по нерегулируемым тарифам на территории
муниципального образования Кавказский район»
В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 г. № 220-ФЗ  «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании изменений, внесенных Законом Краснодарского края от 30 апреля 2020 г. № 4275-КЗ «О внесении изменений в Закон Краснодарского края «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Краснодарском крае», Законом Краснодарского края                              от 8 ноября 2022 г. № 4774-КЗ «О внесении изменений в статью 19 Закона Краснодарского края «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Краснодарском крае» и в статью 7 Закона Краснодарского края «Об организации транспортного обслуживания населения легковыми такси в Краснодарском крае», а также в связи с привидением в соответствие с действующим законодательством, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Кавказский район от 4 июля 2019 г. № 974 «Об установлении требований к юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, участникам договора простого товарищества, осуществляющим регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам на территории муниципального образования Кавказский район» следующие изменения:
1) дополнить приложение к постановлению пунктом 20 следующего содержания:

«20) обеспечить возможность безналичной оплаты проезда пассажиров и перевозки багажа в транспортных средствах, используемых для осуществления регулярных перевозок»;
2) пункт 15 приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«15) обеспечивать соответствие работников профессиональным,  квалификационным и иным требованиям, предъявляемым при осуществлении перевозок автомобильным транспортом, установленным федеральным законодательством»;
3) пункт 4 постановления изложить в новой редакции:

«Контроль за выполнением настоящего постановление возложить на заместителя главы муниципального образования Кавказский район                           Козлову М.Н.».

2. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова И.В.) опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в периодическом печатном издании, распространяемом в муниципальном образовании Кавказский район и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
Кавказский район

         В.Н. Очкаласов